SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE JUAZEIRO - BA

CNPJ: 13.897.848/0001-07

RUA OSCAR RIBEIRO Nº 24 CENTRO – JUAZEIRO – BA

CONTATO: 74 – 3611-0789/8801-3732

JUAZEIRO – BA, 04 DE NOVEMBRO DE 2013

OFICIO – SINSERP Nº. 0267/2013

Senhor Prefeito,

As entidades abaixo signatárias dirigem-se respeitosamente a Vossa

Excelência para, apresentar as reivindicações da Campanha Salarial Unificada

de 2014.

Aproveitamos para solicitar a V. Ex. uma reunião para iniciarmos as

negociações da referida Campanha Salarial. Temos a certeza que os Eixos

apresentados vêm buscar a valorização do Servidor e o fortalecimento dos

Serviços Públicos:

1 – POLITICA SALARIAL PERMANENTE COM REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA;

2 - VALORIZAÇÃO DO SALÁRIO BASE COM REAJUSTE A CIMA DO PISO

NACIONAL PREVISTO PARA R$ 722,90,(SETECENTOS E VINTE DOIS

REAIS E NOVENTA CENTAVOS), SEGUNDO ANÚNCIO FEITO

PELA MINISTRA DO PLANEJAMENTO, MIRIAM BELCHIOR;

3 - INCORPORAÇÃO DAS GRATIFICAÇÕES;

4 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE E REAJUSTE DAS GRATIFICAÇÕES E

PRODUTIVIDADE;

5 – CONCLUSÃO E ENCAMINHAMENTO DO PLANO DE CARGO E SALARIO

DOS SERVIDORES, ADEQUAÇÃO A LEI 1520/1997;

6 – CUMPRIMENTO POR PARTES DO GOVERNO E ENTIDADES

ACORDADO, PROTOCOLADO E FIRMADO LAVRADO EM ATA

PARA ENCAMINHAMENTO AO LEGISLATIVO MUNICIPAL COM DATA PARA

ENTRAR EM VIGOR EM JANEIRO DE 2014.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e distinta consideração.

Pelas Entidades Sindicais:

SINSERP, APLB SINDICATO, SINTASE, AGMJ E ASSOSGESTRAN.

Atenciosamente,

CÍCERO FRANCISCO DE SALES

PRESIDENTE

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

PRESIDENTE

JORGE FERREIRA BRANDÃO

PRESIDENTE

LUIZ ALBERTO SILVA OLIVEIRA

PRESIDENTE

ROZINALDO ALVES DA CRUZ SILVA

PRESIDENTE

AO

ILMO. SR. ISAAC CAVALCANTE DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DE JUAZEIRO – ESTADO BAHIA.